
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 maja 2014 r.

Poz. 618

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 16 kwietnia 2014 r.

w sprawie minimalnych rocznych poziomów odzysku i recyklingu dla opakowań wielomateriałowych
oraz dla opakowań po środkach niebezpiecznych, w poszczególnych latach, poniżej których nie mogą zostać 

określone poziomy w porozumieniu zawieranym z marszałkiem województwa

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 
(Dz. U. poz. 888) zarządza się, co następuje:

§ 1. Minimalne roczne poziomy odzysku i recyklingu, w poszczególnych latach, poniżej których nie mogą zostać okreś- 
lone poziomy w porozumieniu, o którym mowa w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowania-
mi i odpadami opakowaniowymi, dla opakowań:

1)  wielomateriałowych – są określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2)  po środkach niebezpiecznych – są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: M.H. Grabowski

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów  z  dnia  18  listopada  2011  r. w  sprawie  szczegółowego  zakresu  działania Ministra  Środowiska  (Dz. U. Nr  248, 
poz. 1493 i Nr 284, poz. 1671).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 618

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 Z

ał
ąc

zn
ik

i d
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Ś

ro
do

w
is

ka
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 z

 d
ni

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
. (

po
z.

 ..
...

.) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1 

 

 

M
IN

IM
A

L
N

E
 R

O
C

ZN
E

 P
O

ZI
O

M
Y

 O
D

ZY
SK

U
 I 

R
E

C
Y

K
L

IN
G

U
 D

L
A 

 O
PA

K
O

W
A

Ń
 W

IE
L

O
M

AT
E

R
IA

Ł
O

W
Y

C
H

, W
 

PO
SZ

C
ZE

G
Ó

L
N

Y
C

H
 L

AT
A

C
H

, P
O

N
IŻ

E
J 

K
T

Ó
R

Y
C

H
 N

IE
 M

O
G

Ą
 Z

O
ST

A
Ć

 O
K

R
E

ŚL
O

N
E

 P
O

ZI
O

M
Y

 W
 P

O
R

O
ZU

M
IE

N
IU

, O
 

K
T

Ó
R

Y
M

 M
O

W
A

 W
 A

R
T.

 2
5 

U
ST

. 1
 U

ST
AW

Y
 Z

 D
N

IA
 1

3 
C

ZE
R

W
C

A 
20

13
 R

. O
 G

O
SP

O
D

A
R

C
E

 O
PA

K
O

W
A

N
IA

M
I I

 

O
D

PA
D

A
M

I O
PA

K
O

W
A

N
IO

W
Y

M
I 

Po
z.

 

R
od

za
j o

pa
ko

w
an

ia
 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
eg

o 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

 
 p

rz
ew

aż
aj

ąc
eg

o z
 

20
14

 r.
 

20
15

 r.
 

20
16

 r.
 

20
17

 r.
 

20
18

 r.
 

20
19

 r.
 

20
20

 r.
 i 

la
ta

 n
as

tę
pn

e 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 
od

zy
sk

u 
   

[%
] 

re
cy

kl
in

gu
 

[%
] 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 
od

zy
sk

u 
   

[%
] 

re
cy

kl
in

gu
 

[%
] 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 
od

zy
sk

u 
   

[%
] 

re
cy

kl
in

gu
 

[%
] 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 

1 
tw

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

go
 

14
 

10
 

20
 

16
 

25
 

18
 

30
 

20
 

40
 

21
 

50
 

22
 

61
 

23
,5

 

2 
al

um
in

iu
m

 
14

 
10

 
20

 
18

 
25

 
20

 
30

 
25

 
40

 
32

 
50

 
41

 
61

 
51

 

3 
st

al
i, 

w
 ty

m
 z

 b
la

ch
y 

st
al

ow
ej

 
14

 
10

 
20

 
18

 
25

 
20

 
30

 
25

 
40

 
32

 
50

 
41

 
61

 
51

 

4 
pa

pi
er

u 
i t

ek
tu

ry
 

14
 

10
 

20
 

18
 

25
 

20
 

30
 

30
 

40
 

40
 

50
 

50
 

61
 

61
 

5 
sz

kł
a 

14
 

10
 

20
 

18
 

25
 

20
 

30
 

30
 

40
 

40
 

50
 

50
 

61
 

61
 

6 
dr

ew
na

 
14

 
10

 
20

 
16

 
25

 
16

 
30

 
16

 
40

 
16

 
50

 
16

 
61

 
16

 

     

Za
łą
cz
ni
ki
 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 Ś
ro
do
w
is
ka
 

z 
dn

ia
 1

6 
kw

ie
tn

ia
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. 6

18
)

 Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

M
IN
IM

A
LN

E 
R
O
C
ZN

E 
PO

ZI
O
M
Y
 O
D
ZY

SK
U
 I 
R
EC

Y
K
LI
N
G
U
 D
LA

 O
PA

K
O
W
A
Ń
 W

IE
LO

M
A
TE

R
IA
ŁO

W
Y
C
H
,

W
 P
O
SZ

C
ZE

G
Ó
LN

Y
C
H
 L
A
TA

C
H
, P
O
N
IŻ
EJ
 K
TÓ

R
Y
C
H
 N
IE
 M

O
G
Ą
 Z
O
ST

A
Ć
 O
K
R
EŚ

LO
N
E 
PO

ZI
O
M
Y
 W

 P
O
R
O
ZU

M
IE
N
IU
,

O
 K
TÓ

R
Y
M
 M

O
W
A
 W

 A
R
T.
 2
5 
U
ST

. 1
 U
ST

A
W
Y
 Z
 D
N
IA
 1
3 
C
ZE

R
W
C
A
 2
01
3 
R
. O

 G
O
SP
O
D
A
R
C
E 
O
PA

K
O
W
A
N
IA
M
I I
 O
D
PA

D
A
M
I O

PA
K
O
W
A
N
IO
W
Y
M
I



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 618

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
IN
IM

A
LN

E 
R
O
C
ZN

E 
PO

ZI
O
M
Y
 O
D
ZY

SK
U
 I 
R
EC

Y
K
LI
N
G
U
 D
LA

 O
PA

K
O
W
A
Ń
 P
O
 Ś
R
O
D
K
A
C
H
 N
IE
B
EZ

PI
EC

ZN
Y
C
H
,

W
 P
O
SZ

C
ZE

G
Ó
LN

Y
C
H
 L
A
TA

C
H
, P
O
N
IŻ
EJ
 K
TÓ

R
Y
C
H
 N
IE
 M

O
G
Ą
 Z
O
ST

A
Ć
 O
K
R
EŚ

LO
N
E 
PO

ZI
O
M
Y
 W

 P
O
R
O
ZU

M
IE
N
IU
,

O
 K
TÓ

R
Y
M
 M

O
W
A
 W

 A
R
T.
 2
5 
U
ST

. 1
 U
ST

A
W
Y
 Z
 D
N
IA
 1
3 
C
ZE

R
W
C
A
 2
01
3 
R
. O

 G
O
SP
O
D
A
R
C
E 
O
PA

K
O
W
A
N
IA
M
I I
 O
D
PA

D
A
M
I O

PA
K
O
W
A
N
IO
W
Y
M
I

– 
3 

– 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2 

 

M
IN

IM
A

L
N

E
 R

O
C

ZN
E

 P
O

ZI
O

M
Y

  O
D

ZY
SK

U
 I 

R
E

C
Y

K
L

IN
G

U
 D

L
A 

O
PA

K
O

W
A

Ń
 P

O
 Ś

R
O

D
K

A
C

H
 N

IE
B

E
Z

PI
E

C
ZN

Y
C

H
, W

 

PO
SZ

C
ZE

G
Ó

L
N

Y
C

H
 L

AT
A

C
H

, P
O

N
IŻ

E
J 

K
T

Ó
R

Y
C

H
 N

IE
 M

O
G

Ą
 Z

O
ST

A
Ć

 O
K

R
E

ŚL
O

N
E

 P
O

ZI
O

M
Y

 W
 P

O
R

O
ZU

M
IE

N
IU

, O
 

K
T

Ó
R

Y
M

 M
O

W
A

 W
 A

R
T.

 2
5 

U
ST

. 1
 U

ST
AW

Y
 Z

 D
N

IA
 1

3 
C

ZE
R

W
C

A 
20

13
 R

. O
 G

O
SP

O
D

A
R

C
E

 O
PA

K
O

W
A

N
IA

M
I I

 

O
D

PA
D

A
M

I O
PA

K
O

W
A

N
IO

W
Y

M
I 

 

Po
z.

 
R

od
za

j o
pa

ko
w

an
ia

 p
o 

śr
od

ka
ch

 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h 
w

ed
łu

g 
 ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

 z
 

20
14

 r.
 

20
15

 r.
 

20
16

 r.
 

20
17

 r.
 

20
18

 r.
 

20
19

 r.
 

20
20

 r.
 i 

la
ta

 n
as

tę
pn

e 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

po
zi

om
 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 
od

zy
sk

u 
   

[%
] 

re
cy

kl
in

gu
 

[%
] 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 
od

zy
sk

u 
   

[%
] 

re
cy

kl
in

gu
 

[%
] 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 
od

zy
sk

u 
   

[%
] 

re
cy

kl
in

gu
 

[%
] 

od
zy

sk
u 

   
[%

] 
re

cy
kl

in
gu

 
[%

] 

1 
tw

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

go
 

5 
0 

10
 

0 
20

 
8 

30
 

12
 

40
 

15
 

56
 

18
 

61
 

23
,5

 

2 
al

um
in

iu
m

 
5 

0 
10

 
0 

20
 

10
 

30
 

20
 

40
 

30
 

56
 

40
 

61
 

51
 

3 
st

al
i, 

w
 ty

m
 z

 b
la

ch
y 

st
al

ow
ej

 
5 

0 
10

 
0 

20
 

10
 

30
 

20
 

40
 

30
 

56
 

40
 

61
 

51
 

4 
pa

pi
er

u 
i t

ek
tu

ry
 

5 
0 

10
 

0 
20

 
15

 
30

 
25

 
40

 
35

 
56

 
48

 
61

 
61

 

5 
sz

kł
a 

5 
0 

10
 

0 
20

 
15

 
30

 
25

 
40

 
35

 
56

 
48

 
61

 
61

 

6 
dr

ew
na

 
5 

0 
10

 
0 

20
 

7 
30

 
9 

40
 

11
 

56
 

13
 

61
 

16
 

7 
op

ak
ow

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h1)

 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

x 
x 

x 

 
1)

 
Po

zi
om

 d
la

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

po
 ś

ro
dk

ac
h 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

ok
re

śl
on

y 
od

po
w

ie
dn

io
 w

 p
oz

. 
1-

6 
w

ed
łu

g 
 r

od
za

ju
 m

at
er

ia
łu

 
pr

ze
w

aż
aj

ąc
eg

o 
w

 o
pa

ko
w

an
iu

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
ym

  

1)
 

Po
zi
om

 d
la
 o
dp
ad
ów

 o
pa
ko
w
an
io
w
yc
h 
w
ie
lo
m
at
er
ia
ło
w
yc
h 
po
 śr
od
ka
ch
 n
ie
be
zp
ie
cz
ny
ch
 o
kr
eś
lo
ny
 o
dp
ow

ie
dn
io
 w
 p
oz
. 1
–6
 w
ed
łu
g 
 ro
dz
aj
u 
m
at
er
ia
łu
 p
rz
ew

aż
aj
ąc
eg
o 
w
 o
pa
ko
w
an
iu
 w
ie
lo
m
a-

te
ria
ło
w
ym

.




